NÃO CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL
EXÉRCITO PORTUGUÊS

COMANDO DAS FORÇAS TERRESTRES
BRIGADA DE REAÇÃO RÁPIDA

CENTRO DE TROPAS DE OPERAÇÕES ESPECIAIS

Centro de Tropas de Operações Especiais  Militar 436 000  Fax 436 057 E-mail:

 Quartel de Santa Cruz – 5100-135 Lamego  Civil 254 655 144               Fax    254 655 550 ctoe@exercito.pt

NÃO CLASSIFICADO

 Exmo. Senhor

Ofício

N.º CTOE-SOIS-2024-S-000068 Proc.º00.380 Data.: 3 de abril de 2024

Assunto: AVISO ÀS POPULAÇÕES - EXERCÍCIO MILITAR

1. O Centro de Tropas de Operações Especiais vai realizar um Exercício Militar entre os dias

07 e 10 de abril de 2024 na zona de Bustelo e Gralheira, abrangendo as regiões dos

Municípios de Cinfães, Resende, Castro Daire e Lamego.

2. Este exercício contará com deslocamentos apeados e motorizados. Em todas as ações do

exercício serão executadas rigorosas medidas de segurança, no sentido da salvaguarda de

pessoas e bens.

3. Face ao exposto, solicito a V. Ex.ª que, através dos meios ao seu alcance e dentro da sua

zona de atuação, se digne divulgar a notícia da realização deste exercício, no sentido de se

obter a completa elucidação das populações das áreas em causa.

Com os melhores cumprimentos

O COMANDANTE EM SUPLÊNCIA

Pedro António Marques da Costa

TCor Inf

mailto:ctoe@exercito.pt

NÃO CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL
EXÉRCITO PORTUGUÊS

COMANDO DAS FORÇAS TERRESTRES
BRIGADA DE REAÇÃO RÁPIDA

CENTRO DE TROPAS DE OPERAÇÕES
ESPECIAIS

Nota N.º CTOE-SOIS-2024-S-000068 Folha 2 de 2

Proc.º 00.380 Data: 03/04/2024

NÃO CLASSIFICADO

Distribuição:

Município de Cinfães - geral@cm-cinfaes.pt

Município de Castro Daire - geral@cm-castrodaire.pt

Município de Resende - geral@cm-resende.pt

União das freguesias de Alhões, Bustelo, Gralheira e Ramires - ufabgr@gmail.com

Comando Territorial da GNR de Viseu - ct.vis.rp@gnr.pt

Posto Territorial da GNR de Lamego - ct.vis.dlmg.plmg@gnr.pt

Posto Territorial da GNR de Resende - ct.vis.dlmg.prsd@gnr.pt

Posto Territorial da GNR de Cinfães - ct.vis.dlmg.pcin@gnr.pt

Posto Territorial da GNR de Castro Daire - ct.vis.dvis.pctd@gnr.pt

mailto:geral@cm-cinfaes.pt
mailto:geral@cm-castrodaire.pt
mailto:geral@cm-resende.pt
mailto:ufabgr@gmail.com
mailto:ct.vis.rp@gnr.pt
mailto:ct.vis.dlmg.plmg@gnr.pt
mailto:ct.vis.dlmg.prsd@gnr.pt
mailto:ct.vis.dlmg.pcin@gnr.pt
mailto:ct.vis.dvis.pctd@gnr.pt

		2024-04-03T10:16:40+0100
	Portugal